

令和8年度
港湾改修費
尼崎西宮芦屋港
測量設計費

尼崎西宮芦屋港概略検討業務

積算書

国土交通省 近畿地方整備局
神戸港湾事務所

令和8年5月

総括表

尼崎西宮芦屋港概略検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	5,257,135 + 451,195				5,708,330	
直接人件費					5,257,135	
直接経費					451,195	
その他原価	$5,257,135 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				2,830,967	
業務原価	5,708,330 + 2,830,967				8,539,297	
一般管理費等	$8,539,297 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,708$				4,590,703	
業務価格	8,539,297 + 4,590,703				13,130,000	
消費税等相当額	$13,130,000 \times 10.00\%$				1,313,000	
業務委託料	13,130,000 + 1,313,000				14,443,000	

積算内訳表

尼崎西宮芦屋港概略検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					5,708,330	
計画・開発・調査等業務					5,708,330	
港湾計画等調査業務					5,708,330	
港湾計画調査					5,257,135	
設計計画					155,375	
1 設計計画		式	1.00	88,975	88,975	
2 現地踏査		式	1.00	66,400	66,400	
道路予備設計（A）					939,850	
3 路線選定等		式	1.00	939,850	939,850	
橋梁の概略検討					2,031,350	
4 橋梁の概略検討		式	1.00	2,031,350	2,031,350	
景観検討					300,350	
5 景観検討		式	1.00	300,350	300,350	
図面作成					463,900	
6 図面作成		式	1.00	463,900	463,900	
数量計算及び概算工事費算定					506,400	
7 数量計算及び概算工事費算定		式	1.00	506,400	506,400	

積算内訳表

尼崎西宮芦屋港概略検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
コスト縮減設計留意書作成					98,050	
8 コスト縮減設計留意書作成		式	1.00	98,050	98,050	
協議・報告					365,600	
9 事前協議		回	1.00	91,400	91,400	
10 中間報告		回	2.00	91,400	182,800	
11 最終報告		回	1.00	91,400	91,400	
成果					396,260	
12 業務完成図書作成		式	1.00	256,600	256,600	
13 公開用成果品作成		式	1.00	139,660	139,660	
直接経費					451,195	
成果					418,076	
14 電子成果品作成費		式	1.00	325,000	325,000	
15 電子計算機使用料		式	1.00	93,076	93,076	
旅費					33,119	
16 旅費		式	1.00	33,119	33,119	

代価表・施工パッケージ

尼崎西宮芦屋港概略検討業務

番号：1

名称：設計計画

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技術者		人	0.25	90,300.00	22,575		
技師長		人	0.25	82,800.00	20,700		
主任技師(設計)		人	0.25	70,900.00	17,725		
技師(A)		人	0.25	62,600.00	15,650		
技師(B)		人	0.25	49,300.00	12,325		
合 計	作業能力：1.00式			88,975.00	88,975		

番号：2

名称：現地踏査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	0.25	82,800.00	20,700		
主任技師(設計)		人	0.25	70,900.00	17,725		
技師(A)		人	0.25	62,600.00	15,650		
技師(B)		人	0.25	49,300.00	12,325		
合 計	作業能力：1.00式			66,400.00	66,400		

代価表・施工パッケージ

尼崎西宮芦屋港概略検討業務

番号：3

名称：路線選定等

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	2.50	70,900.00	177,250		
技師(A)		人	4.50	62,600.00	281,700		
技師(B)		人	4.00	49,300.00	197,200		
技師(C)		人	3.00	42,500.00	127,500		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00式			939,850.00	939,850		

番号：4

名称：橋梁の概略検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技術者		人	1.50	90,300.00	135,450		
技師長		人	1.50	82,800.00	124,200		
主任技師(設計)		人	4.00	70,900.00	283,600		
技師(A)		人	9.00	62,600.00	563,400		
技師(B)		人	9.00	49,300.00	443,700		
技師(C)		人	7.00	42,500.00	297,500		
技術員		人	5.00	36,700.00	183,500		
合 計	作業能力：1.00式			2,031,350.00	2,031,350		

代価表・施工パッケージ

尼崎西宮芦屋港概略検討業務

番号：5

名称：景観検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（Ｂ）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（Ｃ）		人	2.00	42,500.00	85,000		
技術員		人	3.00	36,700.00	110,100		
合 計	作業能力：1.00式			300,350.00	300,350		

番号：6

名称：図面作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（Ａ）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（Ｂ）		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師（Ｃ）		人	2.00	42,500.00	85,000		
技術員		人	4.00	36,700.00	146,800		
合 計	作業能力：1.00式			463,900.00	463,900		

代価表・施工パッケージ

尼崎西宮芦屋港概略検討業務

番号：7

名称：数量計算及び概算工事費算定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師（C）		人	3.00	42,500.00	127,500		
技術員		人	4.00	36,700.00	146,800		
合 計	作業能力：1.00式			506,400.00	506,400		

番号：8

名称：コスト縮減設計留意書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00式			98,050.00	98,050		

番号：9

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（B）		人	0.50	49,300.00	24,650		
合 計	作業能力：1.00回			91,400.00	91,400		

代価表・施工パッケージ

尼崎西宮芦屋港概略検討業務

番号：10

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（B）		人	0.50	49,300.00	24,650		
合 計	作業能力：1.00回			91,400.00	91,400		

番号：11

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（B）		人	0.50	49,300.00	24,650		
合 計	作業能力：1.00回			91,400.00	91,400		

番号：12

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00式			256,600.00	256,600		

代価表・施工パッケージ

尼崎西宮芦屋港概略検討業務

番号：13

名称：公開用成果品作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	1.30	42,500.00	55,250		
技術員		人	2.30	36,700.00	84,410		
合 計	作業能力：1.00式			139,660.00	139,660		

番号：14

名称：電子成果品作成費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電子成果品作成費		式	1.00	325,000.00	325,000		
合 計	作業能力：1.00式			325,000.00	325,000		

番号：15

名称：電子計算機使用料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電子計算機使用料		式	1.00	93,076.00	93,076		
合 計	作業能力：1.00式			93,076.00	93,076		

番号：16

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費		式	1.00	33,119.00	33,119		
合 計	作業能力：1.00式			33,119.00	33,119		